
STAD BRUSSEL
Organisation
Service juridique et Secrétariat des Assemblées
Tutelle administrative

VILLE DE BRUXELLES
Organisatie

Juridische Dienst en Secretariaat van de Vergaderingen
Administratief toezicht

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2408323

Ontwerp-Besluit - Raad van 28/06/2021

Sint-Jans en Sint-Stefaan ter Miniemenkerk.- Begroting 2021.

De Gemeenteraad,

Gelet op het keizerlijk decreet van 30 december 1809 betreffende de kerkfabrieken;

Gelet op de wet van 4 maart 1870 op de temporaliën van de erediensten;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, artikel 255, 9°;

Gelet op de ordonnantie van 18 juli 2002 houdende diverse hervormingen krachtens de bijzondere wet van 13 juli 2001 houdende
overdracht van diverse bevoegdheden aan de gewesten en de gemeenschappen;

Gelet op de ordonnantie van 19 februari 2004 tot wijziging van het keizerlijk decreet van 30 december 1809 op de kerkfabrieken.

Gelet op de begroting 2021 van de Sint-Jans en Sint-Stefaan ter Miniemenkerk;

Gelet dat er per e-mail op 12 april 2021 uitleg werd gevraagd aan de kerkfabriek die tot nu toe zonder antwoord is gebleven;

Overwegende dat deze begroting 2021 als volgt moet gewijzigd worden :

- Artikel 18 van de gewone ontvangsten (reservefonds) een bedrag van 48.243,17 inschrijven in plaats van 0;
- Artikel 20 van de buitengewone ontvangsten (vermoedelijk overschot van het lopend dienstjaar) terug op 0 brengen in plaats van
3.862,93 EUR;
- Artikel 23 van de buitengewone ontvangsten (verkoop van eigendom) terug brengen op 0 in plaats van 900.000 EUR;
- Artikel 27 van de buitengewone ontvangsten (buitengewone toelage van provincie) terug brengen op 0 in plaats van 65.000,00
EUR;
- Arttikel 32 van de gewone uitgaven (onderhoud en herstellingswerken aan het orgel) terug brengen op 0 in plaats van 65.000,00
EUR;
- Artikel 49 van de gewone uitgaven (reservefonds) een bedrag van 26.369,09 EUR inschrijven in plaats van 0;
- Artikel 52 van de buitengewone uitgaven (vermoedelijk tekort van het lopend dienstjaar) een bedrag van 20.213,30 EUR
inschrijven in plaats van 0;
- Artikel 53 van de buitengewone uitgaven (belegde kapitalen) terug brengen op 0 in plaats van 650.000 EUR;
- Artikel 58 van de buitengewone uitgaven (herstellingen aan de pastorij) terug brengen op 0 in plaats van 250.000 EUR.

Gelet dat kerkfabriek geen gevolg heeft gegeven betreffende de vooruitgang van de voorziene herstellingswerken aan het orgel en
gelet aan gebrek van duidelijkheid over de financiering van deze: artikels 27 en 32 worden geschrapt;

Gelet dat de verkoop van eigendommen nog in voor stadium van de onderhandeling zijn en dat de bedragen nog onzeker zijn,
worden de artikels 23, 53 en 58 voortvloeiend van deze verkoop, het beleggen van kapitalen en de werken aan de eigendommen van
de kerkfabriek,  geschrapt worden;

Indien deze voornemens afgerond worden in 2021; is het aan de kerkfabriek om een begrotingswijziging 2021 in te dienen voor deze
uitgaven;

Onderwerp : 

Nr DO : 8

21/06/2021 17:43    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2408323

Na deze verbeteringen kan de begroting als volgt samengevat worden :

Ontvangsten :    123.680,47 EUR
Uitgaven    :       123.680,47 EUR

Overwegende dat deze begroting in evenwicht voorgesteld wordt zonder financiële tussenkomst van de Stad;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen:

BESLUIT :

Enig artikel : Onder voorbehoud van de voorafgaande opmerkingen, een gunstig advies uitbrengen voor de goedkeuring door de
toezichthoudende overheid over de begroting 2021 van de Sint-Jans en Sint-Stefaan ter Miniemenkerk.

Bijlagen :

21/06/2021 17:43    - 2 -


